p.262 Le Bon Confesseur (t.4) (1644) Ch. 8 À propos de l'absolution

Bienheureux les confesseurs qui en useront ainsi, et qui suivront ces règles. Car le **Saint-Esprit** sera avec eux, il les éclairera, il les fortifiera, il les conservera; et, avec son aide et sa conduite, ils rendront de grands services à Dieu, ils coopéreront au salut de beaucoup d'âmes, et ils attireront de très grandes bénédictions sur eux.

p.388 Avertissements aux confesseurs (t.4)

XVI. XVI. --Si on trouve des choses difficiles à résoudre, il faut élever son esprit à Dieu et demander lumière au **Saint-Esprit**. Si, nonobstant cela, on n'y voit pas assez clair, il faut demander temps au pénitent, pour y penser et pour en conférer s'il est besoin, et le lui faire trouver bon.

97

Esprit-Saint & Saint-Esprit

p.57 Enfance Adm.(t.5) (1676) **CHAPITRE I.--Les raisons du titre de ce livre.**

...Elle n'est pas seulement admirable dans ses hautes qualités de Fille aînée du Père éternel, de Mère du Fils, d'Épouse du **Saint-Esprit**, de Temple de la très sainte Trinité, de Reine des hommes et des Anges, d'Impératrice du ciel et de la terre; mais encore en qualité de fille de Joachim et d'Anne.

p.61 Enfance Adm.(t.5) (1676) **CHAPITRE I.--Les raisons du titre de ce livre.**

Quel miracle de voir une Enfant qui ne sait pas encore parler, et qui est un prodige de science et de sagesse, qui est un abîme de grâce, qui est un miracle de sainteté, qui est une fournaise ardente d'amour et de charité, qui est le plus haut trône de toutes les vertus, qui est le sanctuaire du **Saint-Esprit** et de tous ses dons, qui est le temple le plus sacré de la très sainte Trinité, et qui, en un mot, est un monde immense d'une infinité de choses grandes et merveilleuses!

p.75 Enfance Adm. (t.5) (1676) 1e Part. Ch. V Prédestination éternelle

Comme Jésus a été prédestiné pour être Fils de Dieu, par l'opération du **Saint-Esprit**, au mystère de l'Incarnation, *secundum Spiritum sanctificationis* 88 (c'est encore saint Paul qui parle): ainsi Marie a été animée et possédée du même **Esprit**, dès le premier instant de sa vie, qui l'a remplie de ses grâces, et l'a sanctifiée toujours de plus en plus, durant le cours de son Enfance, pour la disposer à concevoir et enfanter le Verbe éternel, et à être Mère de Dieu.

p.80 Enfance Adm. (t.5) (1676) 1e Part. Ch. V1 Promesses de Dieu

Jésus Enfant cachera, dans la pauvreté de son Enfance, tous les trésors de la science et de la sagesse de Dieu: et Marie Enfant portera dans son Coeur tous les dons et toutes les richesses du **Saint-Esprit**.